bet aut extinguere si pualit ad falem p  
posse regneret. Quare necesse est intencū  
buam statuari nō omnino si potest a se  
eximere aut salte minare hoc ē quatenū  
potest. potest autē vti ad vni. Una em  
sollicitudo dicitur nō dico extinguere lux u  
ne se dē reple populō dicit ad hūane vere  
candie modesta temperare. Et q̄ etiā ma  
nistū ē q̄ salubre quicq̄ vult si bonum  
\* gaudere t p̄nabile dū quod destruitur  
populofica carnalib' spiritib' d'cedit  
res ad dū. Et omnino cogitū d'cedit  
nō p̄ d'cedit anōni augmētatiōe sit spū  
tuāli. Quagop' p̄sumptio t exterrina  
nō itōg p̄sumptio d'cedit et p̄sumptio illog.  
Ipsū et exterrina censūm. ē q̄ quib' vlla  
manūdar augmētā et exterrina. Q̄ v  
re intelligebat q̄ dicit. P̄nuit p̄solan ani  
ma ma volēs vū felici p̄merio amissio e  
p̄solononi d'cedit d'cedit apatū seu corpo  
raliū cōsolatōnē d'cedit d'cedit spūtalium et  
memari fatubemmo p̄llio cōmanicare.

Et nplū. quoniam inier vnus marte  
et femine cōmūoni opus generatiōis p  
ficat et fructus p̄us consequitur q̄ finis  
ē et fruct' vniū generatiōe p̄pter quon  
folū et creatā ē et man et femine indita flu  
entiam in p̄cedētib' d'cedit vniū necesse est  
vt a d'cedit p̄nōne d'cedit se obligē fā  
cūq̄ foctatōe vniū se obstringat ita vt  
non sit aliorū libēri arbitriū aliorū relinq̄  
re et quādamōdū affociat eos natura ad  
opus generatiōis sic et eos affociat p̄u  
gale vniū ad vte p̄mūonē ad p̄llio e  
d'cedit d'cedit d'cedit totiq̄ cōsequētē  
tūcā p̄nōnē. Hoc et natura in omi ge  
nere ad us et tūq̄ legē ac statū d'cedit o  
mipōne obēdit. Et d'cedit obligat vni cōu  
gale p̄nōnē vniū vniū vniū tam leu  
iter tantoq̄ p̄nōne tam sp̄ritū q̄ plus tāq̄  
sepe d'cedit ac d'cedit quāt q̄ d'cedit vni  
tanta ē in d'cedit d'cedit d'cedit d'cedit  
q̄ libidōis t modōstācia atq̄ guerritā  
humane vniū. Et d'cedit q̄ p̄nōnē  
et d'cedit vniū et d'cedit quāto  
mares feminas nō abb' d'cedit vniū mōnē  
vniū p̄ nō d'cedit fac voluntatis d'cedit  
re necesse d'cedit d'cedit d'cedit et  
vniū in q̄ mōnē mōnē vniū et mōnē  
vniū d'cedit mōnē d'cedit d'cedit  
d'cedit d'cedit q̄ sepā d'cedit quita ē d'cedit  
t mōnē d'cedit mōnē si nulli t nulli  
mōnē d'cedit mōnē obligatiōe re  
mōnē. Quare ergo p̄leges atq̄ statū p̄ra

male voluntaria humano generi cōsolit  
necessario p̄ legē atq̄ statū occurrēda  
sunt. Quare lex statūda sunt de necesse  
te de matrimonii cōnab' d'cedit atq̄ feruat  
d'cedit de fornicatiōibus et sodomitiōe exte  
mūdas. Et sicut cōhercēda fuerūt homi  
nes p̄ legē p̄lita a p̄p̄tōe sodomitiōe  
t fornicatiōe ita et cōpōlicē fuerūt ma  
trimoniū foctatū t federō inire com  
fortia vel quod ē perfectio vniū agūctā  
p̄ntana feruere foctā cōpōne castitatē.

Am̄p̄ aut h̄mōda ē ista bestia bestia  
sc̄y p̄cupiscē carnalis tantē indomabi  
litatis itōq̄ h̄mōda impetōs frāt. aut nō  
Q̄. An nullo h̄mōda vniū restringēda  
est quod restatūsi vt habeat natura bōna  
na in omiā flagitia non totā sodomitiā  
sodōn aliarū citū nec p̄nōdas abbōmūā  
hōmō ac d'cedit abiles p̄p̄tōes ita vt nec  
etiā a p̄mūone bōnōni animalis cō  
tinet. Et p̄ro restringēda eam ouerit  
sed vsū mulierū limitandū quem ad mō  
dū phidus machōmctas in lege sua d'cedit  
vt casti essent omnes p̄ter quā in ma  
liero. q̄n etiam volat vt vniūq̄ vniūq̄  
quātos haberet vniū legūmas om  
p̄huas vero t captas d'cedit velle t exibe  
re possit. Et hic quidā error multas bab̄y  
d'cedit d'cedit. P̄mū quia vniū t mulie  
rum simili est in parte ista cōnōne vniū  
q̄ concupiscēna mulieris vniū cōnōne  
est. t p̄pter hoc magi sunt et cōsolēda  
de malitadine vniū q̄ vniū de malitā  
dunt vniū. Quare statūda sunt ista p  
fidias ip̄s et vniūq̄q̄ malitē tanta ve  
bementū libidinis fac t p̄sibitātē o  
p̄nariū suarū seu facultatē habere mal  
indinō vniū. Q̄ neq̄ natura p̄nō  
fios est d'cedit neq̄ vniūq̄q̄ aliq̄ et mō  
lenbus hoc attendere p̄sumptū. Et d'cedit  
ipsa natura cōnō d'cedit cū naturalitō nō  
sic tanta maior malitadō feminariū quā  
viriū vt vniūq̄q̄ vniū possit habere  
malitadine malitē. Natura ergo ip̄s  
manifestē cōmō d'cedit b̄nō d'cedit quā ma  
res t feminas in sp̄cā humana nūmō  
p̄nō p̄nō abiq̄ et cetera sensib' ita p  
cepabili vbi p̄cū d'cedit si d'cedit a parte  
malitōy namē esse vniūq̄q̄ autē est  
sp̄cā humane que p̄ d'cedit d'cedit d'cedit  
t ad d'cedit d'cedit. Et sicut a d'cedit ma  
liciam t feminam et vniū ad opus gene  
ratiōis ita est p̄nō vniū t vniū non  
vniū et multas nōq̄ vniū t multas. Cō

**Hic** natura vel species humana velat  
 ager suavis virtute fecunda et legita  
 te reddendans mare & femina velat ar  
 boree vel bestias indita totae generatio  
 fructifera in se producit nec licet fructifere  
 arborae illic nec conuolare possint nisi a vi  
 uis ramis manis siq; et femine sicut nullas  
 et ramis sive absq; paratione sibi cogra  
 uati virtute generantur ne paratit malef.  
 Ita nullus sine congruo adiutorio et iohes  
 de sui corpore naturaliter nascit. Quae  
 re vituile ē et pfectioem naturae necessarii  
 busneq; pcedit illum regens et e dmi  
 naturae conuocantisimū et naturaliter  
 eumero parte nascuntur mare et femine  
 in vniuersitate generis humana. Am  
 plius. Ipsa natura cōtransmittit hōc ipm  
 regunt cōmans hō rem nois in omib?  
 e hie sunt naturalit. Mas autē et femina  
 masculinital et femininitas hō nois con  
 traria sunt. Quare et virtutes videro natu  
 ra habere opales. Sicut legitur Genes. vij  
 Masculinū et femina creauit eos nō ē dmi  
 masculū et femina nec ē a diuinae. Aristof  
 g dicitur libro suo de naturae animalium  
 q; femina ē mas impotens. Eodē est mō  
 necesse habes dicit q; mas et femina per  
 feciq; femina sapit bene sicut mōdē.  
 Hōc autē dicit q; masculinitas vis q;  
 uerana ē actiuere sapia dicitur. Et femi  
 ninitas vis generans passiva et tū q; ē  
 bona et laudāda dispositio at pfectio in  
 suo subiecto et femininitas ē adiuuā sine  
 adiuuā masculinitatis. Quare ergo et  
 mare et femina qñ et quibus ramis cōstē  
 sit arborūta pōssūma vni generatio  
 sicut fructifera huius arborūta est et con  
 sistit ex duob; vrbibus vno. Plātare au  
 tē nihil pgnit naturaliter incōpctā neq;  
 actiū sine passio neq; adiuuā sine ad  
 iuuā neq; ad qd; māt ē esse consoe vel  
 hie consoem sine consoe neq; vni q; na  
 me sicut natura producit sed arborē inte  
 grae. Ad hūc ita ergo ē vniuersiq; ma  
 ri femina naturaliter ipm naturā produ  
 cit. Qñ autē pccatus vel peccati gladio  
 laudū m a nōs mēda sicut pccatū  
 non ē nature et i; a non ē hōneq; ad ipm  
 Qñ autē peccū de vniuersitate indēda q;  
 huane ipm naturā dēfectu ac p; vni  
 et generans eodem separati infūer vls  
 ad hōmē a creatōe generatōem et eam  
 pccati pccatū quē vniuersū vocam? sine  
 vni pccati et sicut huane. Quare hō con

tra dicit natura hōneq; ari laudāda p  
 tentio et i; quies sicut pccatū m a dōm  
 absq; serua pccatū et impōmēt facit  
 coe sine vrbibus. aut sicut magnū parit  
 totū. Quae rōper destrūctū agē dū ei  
 sine pccatōem p pccatū hōneq; ari  
 nam gradibus a dōmō ad fructū ac  
 cessario suat et consoe electi et amo  
 ri iōgōm cōstitūt sicut hō dicit p  
 tentio in vna regione hie virgine mta  
 feminarū mōmōm multos vrbes et la  
 uent et sine vrbibus et amtrua mta  
 rum eis et alie vine sustine non pōt.  
 Hōc autē est contra naturā cōstitū cū  
 dicitur sicut et cogitur arborē illic con  
 tra naturā sicut dicitur hōneq; et per  
 tentio et dicitur et supōmōm.  
 Eodem ergo et dicitur q; q;  
 et p; leges et statuta cōmōm hie si  
 male ē dicitur per mōmōm  
 autē dicitur illic male māt et p; vrbē  
 māt et cōmōm in pccatū ebantē  
 māt eū hōnōm cōditōm facit legē  
 et statuta de pccatū mōmōm  
 et vrbes cum coram se pccatū ac accessō  
 rō. Quare hō omnia pccatū et i; consoe  
 et debet et consoe naturae et non con  
 tra naturā sicut naturā ipm cōstitue  
 mōre ē leges et statuta de mōmōm ob  
 eordare naturae. Sed ergo vni et vni ad  
 naturā hōneq; mōmōm ad pccatū  
 opus generatōem. Sicut in hōneq; v  
 nas cōtingit debet mōmōm in ma  
 trimōmāler. Amplius. Si quomō  
 sitit in duob; necisano et mōm. Quae  
 ergo extrema consistit in duobus hie  
 generatio et pccatū pccatū et mōmōm  
 in duobus ac hōneq; et vni generatio  
 dicitur et dicitur et vni mōmōm. Ipse  
 opus et vni generatio quod est vni mōmōm  
 hōneq; vni hōneq; vni mōmōm et vni  
 mōmōm. Quare et vni mōmōm hōneq;  
 mōmōm quod est hōneq; mōmōm. Am  
 plius. cum vni et vni conuēngit vni  
 aliter aut dicitur hōneq; vni pccatū  
 vni dicitur hōneq; vni generatio  
 et vni hōneq; vni mōmōm et vni pccatū  
 pccatū hōneq; vni pccatū. Et vni  
 et vni mōmōm et q; non pccatū et vni  
 mōmōm nisi nisi vni et vni. Impossibile  
 et i; duos pccatū vni aliquid pccatū et  
 vni et vni pccatū q; vni q; illud pccatū  
 re pccatū. Quare dicitur ipm et  
 et vni aliquid re pccatū et vni. nō est

ita q̄ virgines sic pleno sint & deferto fir-  
matur. Si em̄ pleno iure esset vir ille illi  
us mulieris q̄nti ad usum copie sui co-  
gnati non nisi de licentia ipsius posset alia  
mulier eodē iure vti hoc autē factū ē cum  
pleno et alterius fm̄ hoc ē. Postq̄ em̄ ple-  
no iure eō iure aliorum vidubant' absq̄  
q̄ licentia et assensu p̄oris mo ca contra-  
dicte liceret eisdē eo vti. Q̄ si dicent q̄ alit̄  
or iure pleno copie vti alteri q̄ntum ad  
usum copie alit̄ vero nō. Exce mani-  
festū ē q̄ ex altera pte nō ē matrimonii.  
Sed sicut solet dia claudicatio est ex alit̄  
na parte p̄pter inq̄ntionē consentus. Et q̄  
nō oat ius vtriusq̄ copie suo sibi alia, sed  
ad tempus vel meretriz aut cōcupis aut  
amato; turpis aut fornicato; Inter ama-  
rā autē et amāta t̄ si turpis cōsuetudo,  
nemo tamen vocat vincula turpis con-  
tra q̄e inter eos matrimonii. Consentire  
enim ad ipsos vel dare usum copie ad  
ipsos nō ē contractus villo mō matrimonialis.  
Si autē dicatis vir volo ita vti copie tuo,  
em̄ voluero et volo sicut vti copie meo q̄si  
similiter voluero t̄ quida. Manifestū  
ē quomōi iste remotus ē a matrimoniali cō-  
sensu q̄ meretrix vel amāta. Meretrix et  
t̄ amāta nō sibi totū continent ius copie  
sui. Ad tempus em̄ corpus sui vtrāq̄ po-  
nūt in voluntate vel potestate amāti vel  
fornicatio; iste autē totū sibi tenet et to-  
tū ponit in sola voluntate sua. Quā d' cen-  
sa nō parabit matrimonii, p̄uidabū nec  
plenus eius matrimonialis ē villo mō, sed  
fornicatio; nisi multoties aut non erunt  
vir aut virgines sicuter aliter plenum ius in  
copie suo dedit. Si ex altero solo non  
dante necesse ē eos nō esse matrimonius, p̄-  
pter insepabili cōhærentiā t̄ cōnectio nem  
cōtractuōū. Multo fortius neutro dante  
te alterius ius hui'. Quā p̄pter bar' mas  
t̄ femina habebunt sicuter licet amato;  
turpis et eius amāta et sicut fornicato; et  
meretrix turpitudine inuicē voluntate ope  
ritæ. Manifestū ergo ē t̄ dari is nō  
aliter esse matrimonii inter marē t̄ femina  
matrimonii q̄nti vni noie nisi plenum ius  
p̄cipua vti vterq̄; alit̄ in copie suo de-  
bet. Et q̄ declarant ē cōsequenter nec esse  
licet potestate vtrq̄ ē matrimonius nisi inter  
vtrū t̄ vtrū, nec aliquē vtrū nisi q̄ potestate  
solutū h̄c plures mulieres vtri nominis  
Quart' quāz parēs sibi habuisse legi-  
tur necessario aut oēs fuerūt p̄cipue, aut

omēs p̄cipue. Et qm̄ matrimonii sola dōs  
mod' edificat cognationes p̄cipue, fami-  
lias multiplicat. Cunctas seu populos cō-  
gregat seu cōdilatit, et q̄ illa sola femina  
nomū turbat' dicitur t̄ ignominiarū flagi-  
tis et ceteris malis q̄ necessitatem. q̄ adco-  
nsumica ac pessera sunt nature humane  
apparet em̄ dēt q̄ velle q̄ bonestū q̄  
q̄ secunditatis nature hūane necessariū et  
facilitat nature acquirere et p̄cipua sicut ma-  
rimonius vti iura q̄z cōm̄ fuere. Am-  
plū, si nō ē sic firma adherencia societatis  
q̄z maris et femine s̄ liberi sicut eis arq̄z lici-  
tu a dicitur p̄cipue t̄ abinuitores voluntate  
sua divedere eus rarissima inuentū inter  
mares et feminas dicitur p̄cipue cō-  
cordia seors et multo inuice aut o-diant fa-  
stidit em̄ alias cōditiones affecariles  
cōm̄munes. Manifestū ē q̄ p̄bit in  
matrimo generis humani cōm̄ solū cōdi-  
tione domo; sed nō dē cōgregatio popu-  
lor' t̄ quantū p̄bit em̄ p̄cipue parentum  
in filios t̄ filio; in paritē; p̄cipue inhu-  
re necessitudines hoc ē amicus indissolu-  
bilia vincula cōtractū nō agnoscant, vti  
dicitur nec parēs filios nec filii paritē,  
nec fratres legitimos nec cognatū. Cum em̄  
gratiosa instabit eis onera apte femina  
rū hoc ē gratias ea dependēt vel fa-  
spiciabūt eas dimittent. P̄cipue q̄z pe-  
nabit bonū educationis parulo; in ma-  
rimo generis humani p̄bit em̄ inhu-  
ra multo p̄cipue p̄pter defectū edu-  
cationis. P̄cipue t̄ bonū educationis ipso-  
rū cetero; p̄cipue nec vti dicitur. Ma-  
nifestū ergo est necesse fuisse t̄ eē vti sume-  
tur p̄cipue sicut fornicato; in marē t̄ femine  
in genere humano. Non potest em̄ fieri  
firmē nisi efficiat ius p̄cipue. Comūcio  
autē sicut fornicato; vtriusque definitio est  
matrimonii. Ius autē istud idcirco p̄cipue  
tū dicitur q̄z marē t̄ femina obligat t̄ as-  
sigit ad suam dā inuice societate istā. tū tō  
p̄pter hoc dicitur q̄ sine iura t̄ inuice et inuice  
necum licet cōtractate. Et quonia iura so-  
la nō sufficiunt cōponere mores hominū  
nec eos ultra nec dicitur vti dicit nobis  
tāc nature t̄ spēciū humane p̄cipue unarū  
t̄ eis aut p̄cipue vtilitate hoc ē desiderio-  
rū aut alit̄ passionē efficiunt. Et q̄z  
p̄cipue sunt bonestissimi p̄cipue et  
traigredi limites t̄ vtriusque vincula neces-  
sarij sicut amo; quo infamissima ista com-  
pactantur eudant t̄ ius seu potestate

iniqua cōmmerciō violentia. Quāspo-  
 pter nocentia sua licet que terrorē cōmū-  
 bene incutiat & magistratus q̄ gladio pu-  
 blicae potestatis transgressores reprimat. Et  
 quibus iam dedignati sūt ē vnde omēs ba-  
 bentes de fidelitate. Et aliter punitis  
 a datione & licet de lenonibus eundem dō  
 exantibus. Et quoniam licet nō sit bonitas  
 p̄ hoc magistratū aut scriptura reue-  
 lata ante p̄mulgatiōē impedita seu indota  
 populo. Magistrate aut nō ē nisi iuxta  
 scripturas legi. Manifestū ē q̄ bonitas  
 ē bonae auctoritatis statuti. Manifestū  
 ē etiam q̄ omnis minister huius legi mi-  
 nister dei ē & si sit populi magistratus licet  
 deat ipse in usq̄ ad Roma. Et quoniam  
 huius q̄ ponit ad magistratū nihil facit  
 ē inconstitūto magistratus & nisi sciam q̄  
 ex auctoritate magistratus. Manifestū est  
 in huiusmodi nō ē contractū nisi per ma-  
 gistratū cui cōstitutū ē matrimonium iudi-  
 care. hoc aut ē magistratus ecclesiasticus  
 huiusmodi. Quare p̄ ecclesias contractūda  
 sunt matrimonia. Et ideo p̄ potestatis ecclesie  
 q̄ totius ecclesie videt et auctoritatis q̄  
 vult p̄ eius potestatis ad hoc ab eo deputatū.  
 Et q̄ aut dicitur q̄ liberū ē sibi dare po-  
 testatem et usq̄ copere sui cui voluit et  
 quomodo sicut ipse voluit maxime de  
 a seorsū respiciens cui lotum ē remanere  
 iam suo. put voluit. Quomodo q̄ erat gati  
 noluisse. Quomodo q̄ si nō licet suo famili-  
 arē ante emanationē sui quicquid ē se vī  
 de suis disponere sed totaliter ē in cōsilio  
 & dispositione patrisfamilias. Et si quod se  
 cas agent ipse iure iurati ē a patrisfamilias  
 reuocaf. Quomodo aut vīn & temere sicut fami-  
 liarē sine patrisfamilias dei licet; et ipse  
 nō nullo t̄pore emanata huiusmodi. Et q̄  
 totum non licet eis quicquid de se vī suis  
 contra preceptum eius aut voluntatis fac-  
 ere. Et enim hoc debet esse p̄ambullam  
 huius carnalibus quilibet totus patri illi et  
 omnes patentes in cetero et in tota mem-  
 brata. Quomodo legitur ad Heb. 11. *Non*  
*p̄misi si non licet p̄pelle ipse sub tutela*  
*patris est quicquid de se voluit facere ab-*  
*q̄ voluntatis tutore. et necessitate a se*  
*semper sub tutela dei sumus. Quare non*  
*q̄ licet nobis quicquid de nobis vī nostris*  
*facere poterit eius voluntatis & assensum*  
*Manifestum autem est argumentū de ser-*  
*uo qui de repositio suo licet de alio quicquid*  
*facere potest nisi de voluntate domini sui*

Incomparabiliter autē; p̄ngui et p̄  
 motus seruatus deo subditū sumus q̄  
 sem dominus suis copulatus. Quare  
 ubi nobis multo est de nobis aut no-  
 stris facere licet nō ē de assensu & volun-  
 tate. Et autē quare vnde a dōta ro-  
 bantem dei in parte ista. Respondeo q̄  
 omnis bonitas est dei voluntas. Et ea  
 sem bonitas q̄ est dei voluntas & scriptū  
 rectate. Quare manifestū ē firmatim  
 dico matrimonialē et bonitatem esse  
 et dei voluntatem. Amplius quia ma-  
 nifestū ē esse dei voluntatem esse multi-  
 pliciter in diuersa specie bonitate in his  
 do et vt multipliciter sunt maxime boni  
 et maxime expectat p̄ seorsū corruptionis  
 istas maxime autem dicitur sic maxime  
 bonitatem est sic maxime ē longe ab  
 bonitate et respectu. Et hoc est p̄ ma-  
 trimonium. Maxime enim expectat huius  
 maxime est longe a nocentia & p̄  
 licet et hoc dicitur est per matrimonium  
 aut ostendit. Quomodo scilicet aut ne  
 habent nocentia et p̄tota abiq̄  
 ro et auctoritate. Manifestū ergo q̄  
 non est voluntas bonitatis dei vt multi-  
 pliciter in diuersa specie bonitate p̄  
 am vnde in mundo isto q̄ per matrimo-  
 nium. Multipliciter intelligitur hoc  
 vt sit opus multiplicatio huius gener-  
 tionis aliter q̄; per matrimonium  
 maxime q̄ dicitur est sub hoc factū  
 est voluntas dei vt multipliciter in di-  
 uis huiusmodi ad ē vt semper multi-  
 pliciter. Et si dicitur quis multipliciter  
 non humani bonitas est a p̄p̄tiam  
 generatio huius a deo data et mulier  
 si similiter data secundum aeternam  
 bilissimo volo in agro illo seminare  
 huiusmodi fructum plus. Et de isto respon-  
 detur q̄ similiter erat. Plonem licet  
 ubi seminare in agro non tuo. Non autē  
 potest fieri ager tuus nisi per matrimo-  
 nium quare non licet ubi seminare in  
 agro illo donec ubi per matrimonium  
 effectus fuerit. Et si est est q̄ in alieno  
 agro nulli seminare licet poterit  
 voluntatem domini eius est ager. Et si  
 dicitur eius est ager ille ipse mulieris  
 est. non tuus, tunc  
 huiusmodi nec nec licet si potest  
 ubi de corpore suum mulieris ad  
 tempore est ideo potest huiusmodi  
 ad hoc. Quomodo a dōmum  
 ipse potest dare huiusmodi  
 dicitur aliter in perpetuum non  
 tamē ad

em vel bonam licet et hic casum. Manifestum sit limitatum esse et personarum auctoritate diuina et non possint hanc in corporibus suis quini ad opus generationis nisi ius patris et hoc propter bona que et perpetuate et firmitate iuris istius pueniunt et mala que et contrariis pueniunt. bona autem que enumeramus videlicet edificationes domorum. propagationes cognationum. multiplicatio familia. congregatio. ybiuum seu populorum. Et iurum pullo seu procreatio curarum. educatio liberorum. custodia et erudicio eorum. totaque consequens profectio illorum. Decumque omnia bona intelligimus puenire et in matrimonij secundum quod est pluribus. in diuisis humane speciei licet autem in aliquibus eorum bona sita et in matrimonio non pueniunt. quia in paucissimis hoc accidit propter multiplices causas et causas. Non ideo tamen cessare debet lex generalis de matrimonio. Nulla enim lex est lata contra maleficia que maleficiose omnes compescat et a maleficio abstergat. Et enim lata de latronibus suspensio eisdem non omnes latrones a latrocinio retrahit et ad huc modum se habet de alijs et in pluribus autem et in maximo bus leges faciunt quod per esse incenditur. In paucis autem et raro factus accidit et contrarium fit. Quod modum ergo natura humana in istis complere matrimonium membrorum et decorum in omni individuo suo. Contra. non tamen multa castitas et castitas interdum accidit videtur et excedenter generentur numero membrorum credentes. et qui nascuntur sano et digno habentes in matris. alij demum et qui nascuntur terrore vel quod a terrore digno habentes tristi. Sic lex omnia que veri nominis lex est. et omnia magistratus suam implens officio. decorem bonitatis et compositionem morum intendit in subditis qui licet non in omnes pueniant per sollicitudinem magistratus propter paucorum malicia ac rebellionem publici bonas quod in plures pueniat nec cessare nec omni debet. Non enim propter paucorum transgressiones lex extendenda est nec propter paucorum rebellionem magistratus desistere debet a sue iurisdictionis officio. Si quis autem bonum et iocum habeo fieri cum possit in alia forma femina generare.

etiam sterilitas impedit fecunditatem matris. non solum competendum in agro sterili hinc feminare. etiam hoc causa matrimonij. scilicet fructus proles qui nullas omnino potest ex ea succedere. subiacens ergo sum a vinculo matrimonij quod et tunc astringit. Respondemus quia non solus fructus proles causa est matrimonij nec totum bonum istius proles. fortassis autem locum habuisset ab immo ipsa sterilitas et matrimonium contrahendum impediret et omnino eius sterilitas certa esset nisi ducenda non esset. Postquam autem ius et penam acquisitum est in se et procreatio sine culpa sua. quam mento hoc requiras. non pueniuntur.

#### Epilogus.

Quia tam declaramus necessariam et unitatem matrimonij et causas ordinis atque pbenonem propter quas firma debet esse atque perpetua coniunctio sine fortassis maris et femine. Et quia omnia alia eorum coniunctio ad opus generationis turpis et omnino illicita. Enumeramus etiam et nomina simpliciter bona pro parte que et matrimonio pueniunt. Euertamur nunc ad ostendendum et declarandum bonitatem et firmitatem matrimonij aliaque bona propter que etiam sacramentum nomine dignum est et inter sacramenta numeratum. et que sit perfectio societatis ipsius que est debita que firmatorem debent coniuges seu coniuges. Deinde respondentes contradictionibus sacrarum et aliorum qui de matrimonio male fecerant. etiam resque eorum palam facientes finem facimus tractatus istius.

Item ergo quis bonitatis matrimonij dico: licet ex turpitudine in bonitatis contrarij sui iure ejuscent in peccato fieri manifesta. Quocumque enim naturale est bonitatis est. Manifestum autem est quia matrimonium a deo naturale est et etiam in non nullis bonis animalibus ipsa natura illud instituisse videatur. sicut apparet in volatilibus sed licet columba turritibus et oronibus et penne in omnibus alijs. De gradibus autem matris in vltis que et in opere generatiois velat hinc magis firmat in viola biliter seruant ad alteram non ferentis.

Simpli. quia bonitas est in bonitatis matris repugnat illis que maxime scilicet

boni et impetu et vehementia concupiscentie trahi. aliud est tunc riuu saltem dare concupiscentie sequitur quo dimodo primo occidit care quod debitor facit qui sic matrem non parat. Quod si forte in hoc primus bis hoc videtur si et riuu suus amoret solo voluptate cognoscit. Si vero vbi aug' illi et a dulciter (cu fornicato riuu habet. ad et riuu. No ei possidet bmo hō riuu suu in sanctificatione et bonitate si in passioe desideria sicut gites q' ignoscit oia. Sicut vbi Apostolus inquit p'me ad Thimoth. Uia a se sui intelligitur vel corpus p'pam vel corpus riuu. quod vniuq' sanctificatio et bonitate possidenda est no iacob carnalitate et p'melia. Intendere ergo debet in ipso ope coniugii vniuq' coniugii vel las maritae seruans qd est reddere obsequiu. p'pter qd oia Apostolus in vni p'me ad Cor. Quia vir non habet potestate corpus sui s' multi et nec coherere. vel suu prolia sicut dicitur Thimotheo. Uel remedium fornicationis est hoc tam sibi q' coniugii. Non est ut ipse solo effectus fornicationis cognoscere debet vniuq' s' cui et riuu vniuq'. No ei sibi soli aliter cauere debet q' cui aliter aliam. Et mane ei remediū ambob' in matrimoniu. Et p'pter hoc vniuq' debet sibi illud solus riuu vel singularit' reddere. Quod si forte per aliquo fornicatione subit hoc q' dicitur in sententia aliter coniugii. Uel vniuq' aliquo die p'fessionem no adhaeremus aliteriq' eiq' p'pter hoc mox et carnis. nec tamen a culpa venial' eos oimnes immunes.

Habet et matrimoniu non parum b' sanctuatis et benedictione et oratione sacerdotali sine q' nūq' aliter benedictio matrimoniu quo quilibet p'p'm p'ferat aut debeat acquirere. nisi metu iusto. aut alia causa necessaria non sunt coniuges habendi sed fornicarij nec sibi corpus legitimum esse censendi. Et si nec abbas sumo dicit abbas oratione et benedictione sacerdotali ubi sacerdos est copula nec aliq' opus eius liceat aut modici q' opus nōle oimnes si aggressorū vel facidū abbas benedictione et oratione sicut oia Ap'to Lucei. ad Cor. Omnia quocunq' fuerit i' vno aut ope oia i' nōle oia adu q'p' sicut q'ns ag' tes et hoc p' p'p'm. Amp' q' q'ra s' a' oratione et benedictione quocunq' et ore oratione carnalib' cōtaminatio nō extirpanda. Itaq' cōtaminatio marit et femine sanctificatio est carnis abbas et oratio

scriptis illius q'ra et sanctificationis et puritas spiritualis nec oro acceptabilis quem nec oratione aut facilius obtinet a p'p'e masculiq' q' gratia sicut eod' p'p'ibus. nō solum salu berrimū s' etia dicit nec cessantū nubentibus ip' emd. sacerdotales benedictione et oratione eod' sicut sicut q'bus eis infirmo malis sanctitas impertur. Amp' bonū pax et concordia ne q'bus bona memento nō p'uenit ca quo riuu sibi nō sufficit p'p' cōfessio que nunq' largissimū larguor oim bonis dei repellam pax. sicut tractata baptisū declarauimus. Cuius forte aut q'ra et postulanda impetranda est p'p' q' solus ille dicit p'p'are potest q' masculis et feminis sicut creatis coniugentibus eod' sancti equitatos ad multiplicandis suis benedictione fructuatur. Amp' masculis et vniuq' partibus fuisse sicut sicut et dicit et Robertus sicut legit. Gen. 1. 2. 2. 2. et oratione eod' fructuatur ip'p'are. Sicut legit ibid' de aliis multis exempla sicut vniuq' testamto et nouo de Mattheo Luc' 1. Cuius et exempla q' d' ad eductum coniugio q' bonū fructuatur a p'p'e masculis p'p'm q' d' eod' eod' et tunc h' opus est p'p'm. Amp' si contra omne p'p'm oratione masculis fuit. Ubi aut' riuu sicut sicut p'p'm est potest q' i' parte. Et ergo p'p'm p'p'm spiritualis. tum p'pter copula aduocati sunt et masculis nō b'ntes oratione et benedictione sacerdotali que est oratione eod' sic. Amp' si nemo religio fructuatur plantat arbore vel sicut v' sicut sicut sicut ramū ramo abbas benedictione et oratione nōle in oratione. Quoties? rami sicut sicut et mas et femina cōiugendū nō sicut abbas oratione et oratione in oratione.

Amp' si p'm masculis lapides i' edidit o omnia masculis non possunt abbas oratione et benedictione quocunq' et edidit o omnia spiritualis non sunt p'p' de seu cōiugendi sicut lapides p'm masculis et femina et v' ad vnu o omnia q' oia lanco maris et femine p'ma et p'ma non sicut sicut et masculis et sola sicut o omnia sicut sicut sicut opus est magis aduocandi magis masculis et femine et benedictione sacerdotali.

**E**quis matrimonii fuperius bl  
 rimus vinculus pfecte societatis.  
 Pfectat nobis determinare ptes fo  
 cietatis istius. Huius ergo pma e in ipsa ve  
 ra religione que e bunitate onofificone de  
 bene cultus. Cum autem vere religionis  
 ritus debitor fit pte tr e viculo muma  
 nali debent in ea fibinuetum ad eam ser  
 uanda agenda aut amplexanda in tota q  
 domo sua. non solum in filios dilatatid fol  
 licite ac fideliter adiuuare. Clara enim reli  
 gio e obseruanda. hoc e integra et illefa  
 tans matrimonialis qd e vel ei debent  
 deo t quilibet animi homani. Hoc ma  
 trimonii ptractu e inter omnes te religi  
 osum pfectores et eam. In hac ergo locu  
 debent ee coingens fidelitatis fibinuetum et  
 diuinos coadjuutores. vt alter alterum de  
 uare t veritate religionis no sinat. t ipam  
 veram religionem pmanet ac desperare co  
 roboracione contumacia impugnante. co  
 ntilio ecclesie deserat. Huius aut ca pias in  
 assignatum p dicitur ne matrimonio qd  
 religione veram et dei cultu foedere ac na  
 ture debz matrimonio spuali militare to  
 taliter ac ferre ipam discandat atq; distru  
 gat. Et hoc e confirmat ap l ius. vij. p me ad  
 Rom. Inuelligat qd ista m impugnatio  
 ne te religio qnta ad fidet colu non  
 qnta ad mores. No enim si vir cogere ve  
 lit vtroq ad furandū vel rapicndū vel en  
 am fornicandū. vel ad quodcuq; aliud  
 qd ipianam nomē t pfectionē non a offe  
 retionem t munionē ee sepandū. nec licet  
 ee vxori vt ppter hoc ad alia vota se tran  
 ferat. Sed si infirma eet vni molestias in  
 per ferre no valeat. cōfiliō t uocacione ec  
 clesie se cedendū ei ee a viro ad ipse expe  
 ctare t pcurare pcedit si potest cogere  
 mouē ipsi. Et cō p pualit odinat e cō  
 munitio corpore ad op pūgale seu genera  
 tionis. Terna pmanitio bonoz spaliū qui  
 bō no lry atq; alter fraudē facere. Quar  
 ta cōmunitio e bonum pprop q e custo di  
 da seruitū ac fuidi puidēq; fibinuetū  
 si i sanitate q infirmitate. Quia e est cōmu  
 nio bonum libroz totūq; familie que  
 hie tunc no erudino regnū t in posterus  
 pūla. Est ergo perfecta societas ex deo  
 dicitur cōmunitio t in bono totiq; totali  
 omni pūdit t ad istam societate se obli  
 gat ad omneq; partes ipse quinq; in a  
 pmanitio vinculo fibinuetū astringitur.  
 Epilogus.

**A**m ergo declarati eib qd est  
 matrimonii quoniam ipm est fan  
 cta ac sanctificata ac pfecta soci  
 etas a marito t femine in genere humano. Et  
 qñ sanctitas ei pūm et ra. bonis q et co  
 pueniunt. pūm et bñdictionem mpaali et  
 anctificatione sacerdotali. Et qñ ipm e  
 pfecta societas sue pfecte societatis vinca  
 li. Ploiam usq; ubi t miseriam q goet.  
 societatis istius videlicet quinq; cōmuni  
 onoz que no e necesse vt repetam. Confe  
 quēter qd destruet? voluptatē ipam car  
 nale omnis pūboroz. Potest ei voluptatē  
 tē bñe spiritualē concubir? licet carnale sit  
 omē ei opus vniū a deo habet delectatio  
 ne aut b potest. Iusta illud qd dicitū e in  
 pūali. In culto dāda illis rembano mul  
 ta. Hoc e fornicatio t bilitatis in ipsa opū  
 bus t pcuracione mandato dei. Quis p  
 pter si fuerit opoz piugale et iustitia red  
 dūda debuit. Vt ex charitate casto dōdi  
 se vel vxori a macula vel contaminatione  
 fornicatiois. Nemo cogitare debet qm  
 ex opere ipō possit effice corde operans  
 aliquando delectatio spiritualis.

**P**icipimus ergo adiuuare deo q  
 i seque bestia ista q maior partem  
 generis homani ab inuorsas ad  
 finem decipere t absorbere no cessat per  
 cidentes ipam in ipsa ra dicit sōa. Pūmū  
 enim cōcupiscentia qm si pendere ac mi  
 me dūspatiōis celesti tunc pualitū  
 extirminabitur ipsa t destruet ra. Iustus.  
 Dicimus ergo q membra genitalia nob  
 lum b adent pūgūm exreptionis q libe  
 ra sint et exempta a subiectione et obedi  
 entia rationis seu liberi arbitri seu libere  
 voluntati subiecta. Ergo sani naturali te  
 ge et iure ratiōi subiecta licet et cetera mē  
 bra exteriora ergo no licet eis moueri cō  
 tra pūbitionē t voluntatē ratiōis. q si mo  
 mentū iniuste mouē. et ptra ius ipi rati  
 onis t ptra iustitū obediētē quā natura  
 rali lege debent ipsi ratiōi. Amp. ois  
 voluntas ratiōnis sane t nulla et pte erit  
 bonis t iusta e. Et ab his qb de iure iper  
 raū sancta iure aut nature ratiō imperat  
 offit? vniū infirmitatē? ob? carnis mē  
 bra. Sanissime aut t abiq; of erroz vult  
 ratiō gūm mēbroz genitaliū t pacē omni  
 moda tunc castissime q motus mēbroz  
 bñdōi nequissime impugnat. Quare mēbroz  
 genitalia lege nature qferre debē ac cessa  
 re ab bñdōi motū ad iustū vt iperū ratiō

**A**mplius. Concupiscit hoc caro aduer-  
sae spiritum et spiritus aduersus carnem  
ut dicit Apostolus in 1. ad Galatas. Et  
nos omnes et singuli hoc ipsum ergum  
na sentus vitia quae opus est cognoscimus  
Sed ergo istum habet bellum aduersus  
spiritum caro aut non. Quia si ergo spi-  
ritus habet bellum. usum suum iniquum  
aduersus carnem. quare iniquus est vel iustus  
spiritus tam vincat carnem. Non est ergo ad  
suscipiens spiritus contra carnem. Inique  
ergo laborantur tot milia sanctorum qui  
mucant tam istum inter cum spiritus con-  
tra carnem. **A**mplius. Si iustus est bel-  
lum carnis contra spiritum ergo iustus est  
et in vincere. Quare ad iudicia eritis isto  
bello contra spiritum. consequitur et hoc quod  
spiritus trucidat delicta rebellionem et  
repugnantiam contra carnem etiam reprobis  
ut occidat et succubent carni et fabricat sui  
tutum esse tempus ista etiam necessitatem.  
Quare possit esse omni vicio et delicto  
non carnis et abire post omnia flagitia. et  
passio est ignominia. Restat ergo iniquus  
esse et in iustum bellum carnis contra spi-  
ritum. **C**onspicienda est autem caro ab om-  
nibus quod iniquum et iustum est. **C**onspici-  
da ergo est ab omni rebellionem contra spi-  
ritum. Quare ab omni concupiscentia sine  
concupiscentia contra spiritum. Nullus est  
ergo motus concupiscentiae contra spiritum  
suscipiens ergo occidit vel exanguis-  
cat. **A**mplius. Si totum bellum carnis contra  
spiritum est iniquus ergo omnes bellato-  
res carnis contra spiritum iniqui. Quare  
totus extrinsecus carnis qui militat aduer-  
sus spiritum iniquus. Quare et ovis arietis  
extrinsecus ipse. ergo et ipsa que est primo-  
rum motus. et secunda que est delictano-  
rum omnia consensum. Et tertia que est con-  
sensum. et quarta que est operum. et qua-  
ta que est consensum. et tertia que est et  
excitatio. et septima que est defensionum  
et octava que est glorificationem de huiusmo-  
di. et nona que est dogmatum nona et pidi-  
cationem quibus dogmatibus et pidi-  
catur ergo carnis. Et decima que est impa-  
gnationem puntiam ac manducam carnem  
et hanc aperte sine occultis castitas carnis et  
mundicia impagnatur. hanc detrahendo.  
hanc occupando hanc insidando hanc viti-  
um violentiam insidando.

**¶** Quia impagnandum est contra et  
extrinsecus carnis et quod ad intentionem

et generaliter contra omnia vicia et peccata.  
Non enim est virtus de hoc nisi per  
mortificationem et emendationem. Cum enim  
habet virtutes sine taliter possunt et ma-  
nere et sic vicia simul et vicia. vicia iustitiae  
et peccata sola sunt in omni. et non vicia  
nec vicia vicia esse possunt nisi in omni. hanc  
vicia sola. et vicia sua de nobis man-  
stant. hoc est eo solo quod in nobis vicia et  
quatinus vicia non vincant. **I**dem-  
solum ergo est quoniam primi motus est capite  
carnis occidit sunt. et non sicut oc-  
cidenda nisi. propter iniquitatem rebellionem  
aduersus spiritum et hanc culpabilitatem. **I**dem  
nisi ergo est quod omnes sequitur aere  
multitudine occidit. **P**rima est ad-  
es iniquitas habet culpe. **S**ecunda plus et  
sicut concupiscentia. **N**ona autem omnia illam  
adep velat per et regula est ipsa voluntas  
carnalis cui et sub quo. multitudine occidit  
us ipsa occidit. **A**mplius. si omnes  
motus ad est vel in est occidit est et hoc  
vicia nisi propter multitudine ipsa  
occidit. **A**mplius. si omnis motus  
sicut ipsa veniat hanc qua veniat in ipsam  
procedit et ac frumpenda. **I**dem  
est quod ipsa extrinsecus da ha nobis et non  
est sancti ab ea. **A**mplius. si ipsa sit quod  
et propter quod caro pugnat contra spiritum  
per quam maxime foras et et fuerit per spi-  
ritum. ipse spiritus maxime debet per  
ipam. ad hanc de se non sit spiritus per est  
non maxime occidit et est castitas.

**T**ertius autem hanc vicia ipsa  
a iustitia hanc que motus ipsa  
nec fallit erubescit et membris  
nitentia plus alia occidit et ab hanc em-  
bescit et nonem ipse et ipsum. **C**um  
enim et erubescit hanc hanc rebellionem et  
motus sit hanc illa erubescit in quod  
hanc in dicitur et quod hanc hanc natura  
hanc. **M**anifestum est in motu hanc est in  
natura. **I**dem. **S**icut nature universalis non pe-  
test esse hanc. et aut in dicitur. **D**evo ergo  
est hanc timet natura humana rebellionem  
in hanc motus hanc. **I**dem. **I**dem ergo re-  
pugnatio sunt motus illa. **A**mplius. quod  
nisi ipsa erubescit et confitetur quodam  
modo culpe. erubescit enim est universalis nati-  
ra humana hanc hanc motus ergo post  
et culpabiles. **C**onfessio autem nature  
universalis mendacit et non potest nec esse  
solum. **I**psa ergo manifestat natura  
manifestum est ipse et culpabiles. **E**t hoc

est indubiter causa, propter quare motus genitalis abfconditur et erubescit alpe eius eorum, quia radix erubescende concupiscentie sedem habet in ipso a quo et pendens motus sunt. Tunc dicitur autem motus est quod erubescit pueri aspectu bialmo di membris vel abfcondunt ea ab oculis hominum quod basae motus incipit fieri in eis. Qui motus quomodoque inuenerint et inseruerint, tanto amplius inuenerint erubescencia aliorum. solutio de abfcondenda ea. Similiter et si aliud non haberet permissi voluptas carnalis quod ea quod bimus videtur quod inebriat mentem humanam et manifestat incensum ipsius etatis eorum per palam spirituale ipsius, facit ei despecte et omne spirituale bonum ac nobilitate, tandem fore et toto auerit a deo et a vera religione que est digna bono officina et cultu soli solus deus et acceptus. Recte autem attendendum manifestum est natura humanam ad verum bonitatem que vera religio est, et ad cultum ipsius dei que vere sanctificatio est dei nunc colentium creati ac conditum esse. Quare manifestum est natura humanam omnimodum esse bonum de quo agimus carnis voluptate. Quod si quod bicitur quod immoderata voluptas est que auerit a deo et cupiditati obnoxia est ipsius. Quod bicitur est ab eo cuius motus sit illa qui intelligit moderatam lege mirum omni que legi per legem utamur necesse habet confusum, omnem aliam iniuriam esse nature humane. Et propter hoc iustitiam pleque dicitur et hoc est quod intendebamus. Si vero intelligat moderatam congruam et possibilem ipsius corpus humane. Inuenit autem hoc diuersitas in hominibus et diuersitate complectitur et alii magis potentes sunt in usu mulierum, alii minus, alii penitus potentes. Intellegitur ergo moderatas esse voluptate complexionis corpore a dequatas ac proportionales. Immoderata vero complexionis et possibilitate corpus erubescit. Quia vero sic immoderata voluptas minus est et sic moderata maior. Que autem minor est minus inebriat capax mentem humanam manifestis auerit a deo. Quare moderata voluptas carnis iuxta intentionem sui magis inuenerit et nature humane. Voluptas enim inebriatio est et alii minus non in faciente. Et propter hoc qui maxime eam sequuntur ipsam maxime auerit. Similiter sic maxime auerit voluptate illam maxime sapientia et maxime desipit voluptas

spiritualis. Sic conuersio maxime amabilia voluptas spiritualis maxime sapientia ipse maxime desipit in eis carnalis. Quid ergo respiciendum aduersus? autem tergo istorum habent palam cordis sanum et bene dispositum aut non? Impossibile autem dicitur et quod uterque. Cum enim peritiam indicat de sapientibus huius, necessario erant aliter cogitavit palatum cordis alterutroque. Palatum enim cui desipit quod dicitur sapere debet aut eodem modo necessitate erant, sicut et visus qui laudat et album magni et eodem modo. Alterutroque vero eorum errare necesse est, ergo vel necesse est errare sapientes in eo et eodem maxime sapientes sunt quod in eis sapientia bona spiritus laudat et desipit deinde carnalis, vel errare launos qui et hoc maxime inebriat et babendi sunt et habent quod in eis sapientia velies ac fœdide delectat et desipit nobiles et. Recessimus autem videri mude.

per us tingam. Quid vero nos voluptas sit illa de qua hic agimus. Videtur enim veri nos voluptas quod tanto ope quod inebriat desipit comparat, a qua nec est veri sanctissimi nisi deum maxime admittendo a deo non se permit aut copulatur. Deinde et distinctio bicitur delectatio omnia que sunt complexionis consuetudine cum conuenit et perceptio rei que naturalis est virtutis appropinquandi. Conuenientia autem cum conuenientia consuetudo est mans et ferme permittio, veri nos ergo voluptas est sine delectatio nisi et permittio nos ratio. Ad hunc modum se habet et de alia ratione, virtus enim tanquam est in membris generatio naturalis est, hoc est naturaliter permittens delectationem et coadiuuat generationem, pars adiuuans cogitatio.

Similiter cum in brutis animalibus inuenitur percipit et desiderium huius voluptatis, et hoc de natura vel nullatenus aut et per damnationem vel originale comparat et nullo modo et per ut propter peccatum et ut pena sed ut natura non et velat let quod dam diuine in similibus, ergo in specie humana quanti ad id quod cum bene animalibus habet permittit necessario etiam motus percipit forma sui desiderium non et per nos et coruptio, sed ut natura, et let diuine inebriatio omnia propter quod cum in brutis animalibus vocat ut naturale, hoc est in iudicio videtur quod in omni individuo speciei humane inuenitur ista dispositio et concupiscentia et desiderium motus voluptatis. Que est

mum bonū et summū finem. Tūc enim  
 in p̄mclis suis vites b̄mōi creasset de  
 si p̄pter b̄mōi delicias ipsas creasset. et p̄  
 p̄ter hoc non ad delicias naturales. s; ad  
 exquisita flagitia creandasq; libidines  
 potissimū create essent. nō p̄tissōes igno  
 minie matores viderentur habere delicias  
 quā v̄sus naturalis. Alioquin nec tanto  
 ardore nec vehemētia ad eas traherēt  
 tā difficultate eas renocari posse viderē  
 rentur flagitiosi. Idem autē de alijs tā  
 studiositate coquorū et byltononū; et  
 cognatis delicias. que omnes sicut oīum?  
 quia manna eē videntur q; p̄bat studio  
 fitas ac labor: eas querentū et studiositas  
 ipsa. quia manna oco contumelia sciant  
 v̄pote religionem ac cultum eas maiō  
 destruit. easq; obliuionē maturne  
 inducunt in sui ipsius inuamam et contu  
 meliam vites anales p̄culdubio creass  
 b̄mōi delicias illas nobis oculus. Nō  
 est ergo simile de visu et audita cū neater  
 alter inuicē oīum iussim seu uniuersus  
 sibi ab imperio veritate peragit offensum  
 Manifestū ergo est de omnibus que cui  
 mus fugienda est: omne cogit et olap̄  
 tem hoc nō sū magis et minus fugienda  
 ipsamq; esse et laqueū irerendōis. v; p̄  
 m̄gnanois. et v̄nūli captationis vt ignem  
 sp̄itale custodias. hoc est quo sp̄i  
 rituale nostrū curatur omniaq; bona nō  
 sira sp̄itua id ē virtutes eorū opa et extor  
 res qua interiora penitus permeant. fugi  
 endū etiā et aquam emunctōis que sp̄i  
 rituale nīm quo ad omne v̄nūctū calorē  
 extinguit. Sūl etiam et aqua immeritōis  
 vbi totus chorū v̄nūm et granāq; sub  
 mergitur. vt v̄nūm insensibilem debet  
 bonis vt totūm pessimū ac turpissimū  
 emectationis. vt a dulzina fallacissime blā  
 dia oīs. et vt sp̄itua et corāde ab homi  
 nanōis. Quōd quomā anē; effugere neq;  
 etiā fugare possibile est cōtan bonūm  
 in stata presentis corruptōis abq; oīeri  
 mōno fructus nobilissimū qui plerūq; v̄  
 mus et abq; nature nostre multiplicatio  
 nis. P̄cessario cōsulendū fuit generi bu  
 mōno et cogitanda ac p̄videnda via me  
 dia. ad bibendūq; remedij quo nec ipsa  
 f̄gōmū in oīum fructificandā. neq;  
 possit em̄ ab̄erere in tam multiplicē per  
 nicem cadit. Jam autē declaratum nūl  
 lam esse remediū nellamq; v̄nam mediā  
 qua occurrat v̄nūq; istorum periculōis

p̄ter matrimonij. Q; si quis dixerit q;  
 in oībus nature op̄? generatōis cūm  
 um est. p̄pter penolitas fructus. et ideo  
 creator et institutor nature instituit ipsūm  
 inter omnia corpora delectabili? vt et oī  
 p̄pensas et v̄santū? v̄tenderet. Si em̄  
 tanta deligentia et labore institat ab ip̄s  
 boib; multiplicatōr ceterorū animalū imo  
 tū? m̄liformis instandū ē multiplicatō  
 nis boīm. Respondem? q; et iste fruct? ē  
 sicut eq; aas et malus quibus non est intel  
 lectus. Sicut em̄ delectandū in p̄o aut  
 alio magis facit et augeat vehemētia et ar  
 dor: sicut et famus que ipsa potatio et come  
 stio. sic et delectandū in visu mulier facit  
 vehemētia et ardor cōcupiscētia. et sic cō  
 mēstio et potatio per seipsas non sunt oē  
 lectabiles sed per elum et sūm Sic nec  
 cōmūno manū et femine per seipsas oē  
 lectabile est oēler andē et carnali d̄bet em̄  
 delectationem sp̄i alcm binōi cōmūno  
 o plūcem p̄mam sc; naturales qui faciūt  
 spes et amor: plus. casus similes inuicem  
 in omni aratoe et feminao: et t omnia ge  
 nera agricolatoe. quibus spes et amor  
 fructus etiam acerbissimū elabores agr  
 colantū delectabiles faciūt. Quia s̄o ea  
 que a creatore sunt. ordinata sunt contra  
 ordinem vero est vt id quod melius ē sit  
 p̄pter minus bonū. aut id quod nobil?  
 est sit p̄pter vilius. Labor autē ē voluptas  
 et opere generandōis quam ip̄m et minus  
 bona quare nunquā et ordinandē crea  
 toris est op̄? generandōis p̄pter volupta  
 tem que est ex illo. Amp̄. cū vis ge  
 neratua non sit nisi p̄pter fructus plus  
 existimacione creatōis nec op̄as genera  
 tiōis q̄ non est nisi via ad fructū oēbet  
 esse nisi p̄pter ipsas. Inuoq;ere ergo ip̄m  
 in alium s̄m̄. abūso est contra ordinati  
 onē creatōis. Amp̄. si facticia alio  
 op̄ibus agriculturalionis sp̄? et amore fru  
 ctus moare agricolos ad opera sua. Et  
 facticia em̄ am agricolos ad eos moōdōs  
 in parte ista. quos oīs? s̄? fulsere debuit  
 et ista et illa in illo opere tam nobilis agri  
 colationis. hoc est in cōmūno marī et  
 femine et sola spes et amor: plus eos na  
 turaliter ad op̄as generandōis mouerent  
 Quanto etiā magis deus creator h̄ic  
 ip̄m et amorē augere qui recta sunt oīs  
 in finem debuit: solummodo intendit ar  
 respiciant. quā istum curam amor:em solū  
 voluptas. Quā em̄ cū iste amor. istum

finem et fructus plus impedit. et obge-  
nerationis quod in fine fructus et proles  
trahendum et extendendum. ad se rapuit  
in impedire cogit. Ita et non solum  
fructus proles ne cursum commiscendit  
sed et etiam ne prole procreantur vo-  
luptate ipsam aut inuicem aut et toto non  
solat. **A**mplius ista voluntas suo au-  
genere et voluntate impedit fructu ge-  
nerationis. **Q**ui cum matrem eadem hmo  
propetia pater generationis sunt. et pater  
fructus aut nullus. et uno fructu actus  
untur. et ad generationem impedit. hinc propter  
hoc quia et hmo et dicitur semen generat  
in plurimum sicut quia frequentatio ipsius  
genitio est in vii coalescat hmo semine  
impedit. quod apparet in matribus. pr  
situs que vero vel nunquam copulat  
re sumo et hoc habuisse vel nimia fre-  
quentata turpitudine semen in se retinere  
habere et coalescere prohibere. **D**em-  
onstratum est aliter dicitur et multiplicatio  
per unam copulationem non potest natura  
pater et pater nature legem et et hoc pater  
non placere. et quod in multiplicatione generis  
sue qui per hoc modo dicitur factum non est  
sequeatur. **I**nducitur etiam regno alterius  
generis eiusdem amplitudine et fertilitate  
sunt. inuenit tanta fertilitate populi ad  
indignam quantum in quocumque regno ge-  
ntis (sarraceni. nisi forte pestis aut gladio  
aut alio incomodo locus panger. **Q**uare  
manifestum est quod multiplicationem et  
o per quod dicitur generationis et efficitur ge-  
ns sue multiplicationis. quod intendit **I**te  
quod castitas et conjugatus et singularitas in  
momento diminutionis aut diminutionis per  
in generis nostre que diminutionis in sua  
genere tempore formidant. **E**rgo generis aut  
generis dicitur in hoc manifestis. satis omni-  
bus et viri castitatis potestatis et et quantitas  
quod potest aut opulente sit potestatis et exhibe-  
bitur et dicitur **V**ni et modicum nomen dicitur  
pe. conuenit sibi hoc pro. ad salla matiana et  
erit. etiam si fuerit sit potestatis atque distri-  
bus a pro congruentia gloriæ sue et magnitudi-  
nate vit potestatis duo dicitur sicut potestatis  
atque competunt. pudore. potestatis vna  
et unaque forma vestitur et abana. potestatis  
dicitur hoc ab ipso omne et distulcare non sit  
vir regis sicut et dicitur vestitur. regiam  
Et quia generationis sunt genera hmo  
dicitur sicut potestatis et sicut dicitur  
et potestatis. **M**anifestum est hmo aut

merito omni esse generi dicitur propter  
virum onera. **S**uperioris vero impeditur  
laxi. vir aut inuenit vir et viri dicitur  
candore et tradendo omnino modo. pa-  
uidendo duo dicitur hmo ad unum  
ducit etiam. et quia quod est videtur ma-  
nibus aut hmo sicut hoc est dicitur in  
demonstratum. vna autem et vna tantum  
vno modo potestatis. **S**ic vna et vna  
tam in vna homo generat et hoc est per  
se ipsum. **M**atrimonium dicitur sicut vna  
edificare propter quod mar et femina par-  
tem et matrem reliquit. sibi quod admat-  
rem addidit. et sibi sicut hmo dicitur  
est. **S**arraceni vero non homo catho-  
re. sed ciuitates singulas incendunt. et in  
fra homo singulis et vna angustias potestatis  
reducentes. misera estatis homo et dicitur  
vna tam pariter profunditas. **Q**uia homo  
non potest edificare. potestatis qui dicitur  
hmo dicitur sicut vna homo. **C**uius  
est et quodam modo dicitur homo est.

**M**anifestum ergo est matrimonium sicut  
satis et inter ymo et vna ipsas linguas  
et angustias sicut vna et vna tantum reat  
re. et dicitur sicut amplius ipsas linguas  
sicut vna et nate. et generationis  
multiplicationem ipsas aut non sicut  
portabile sicut vna et aut nullas  
est homo naturam. Et quo et sicut  
conueniens sequitur manifestum sicut  
ta inuenit sicut sicut sicut  
et ipsi parentes non plura habent  
propter sicut quod potestatis sicut tam sicut  
ad sicut sicut et sicut et sicut  
brant quam potestatis. **E**qualiter est vna  
candore potestatis vna et sicut  
est ut potestatis suorum. **I**tem ego manife-  
stum est et hmo quia manifestum est  
dicitur infirmitatis et satis et vna  
sicut dicitur. propter quod dicitur et  
quod amplius sicut. et quia infirmitas  
est ande et sicut vna generationis. et  
quia dicitur coloris sicut quia est sicut  
generis curis. nate. nate sicut in sicut  
potestatis et infirmitatis. et infirmitatis  
dicitur vna. sicut sicut quod sicut  
infirmitatis tam dicitur vna. **T**anta  
potestatis potestatis tanta et infirmitatis  
generis. et nate et sicut misera sicut  
tam. et ad opus generationis sicut  
aut potestatis sicut ab hmo sicut. et  
vna sicut vna. sicut tam dicitur sicut

facis beatus traheret et concupiscentie ar  
 det erigeret idem dicitur de viis. Ad  
 eum est leue onus prouidere de peccatis  
 nobis curis et nutrimis. Sicut custo  
 ditur paulo nutre et erudire. Quapro  
 pter ab opere generationis omnino omissi  
 fiorent nisi eos ad illud concupiscentie  
 carnalis infirmitas impelleret nisi ipsos  
 incho sublimis; obstantis et iustitiae aut  
 bona alterius de quibus super intencio  
 sedm ad hmoi opus in diceret.

Quod hoc relinquatur nobis dicitur  
 p manare qthones circa hoc hec it  
 sunt numero quatuor. Prima e  
 que fit virtus sacramentalis matrimonij  
 soluit que gratiam prestat et quod reme  
 dium contra peccati et hoc sacramentaliter

Manifestum est est q ipa peractas  
 re quo habet ad pfusionem foemoralis et  
 abbotumatione. fo domini aduocat co  
 iugis contra illos nec man? manifestum  
 est in iugibus ipso sui mento apud o  
 am contra carnalis inuisionem exar  
 tionem apud sui pssimii et tributoo om  
 nium bononi deum remedium obtinere  
 pugibus. Qui em ea pua intencione vni  
 culis matrimonio hab? se assignat. et one  
 ra matrimonij que tam graua sunt sube  
 unt et deo seum qualitate a pbitis co  
 tumia boni? carnis custodiant et vt cide  
 fibos generet et nutrant. et ne per infir  
 mitem carnis ipm offendant. Dubitandu  
 non est eos apud eiusdem misericordias p  
 mereri qd merentur. Porro em est bea  
 ta dicitur conantes ad ipm manum suas  
 pomgere. vniere cupientibus ad ips. Ne  
 ter autem conu mo dotti sacramentalis est  
 quod em facit matrimonij virtute sua ef  
 fectualu hoc est conmaritate aut quod fa  
 cit merito suo non facit virtute sacramen  
 talis. huc virtute benedictionis et orationis  
 que confectus sicut supnubentes. Ad hoc  
 autem respondem? quod d oigne pte q; su  
 sapientibus sacramenti illud euenter  
 q; serare volentibus ipso tute sacramen  
 ti spectant multum refrigerij contra ar  
 dentem concupiscentie carnalis ita vt interdum  
 eius ad ppeas vices auerent et concu  
 ptescencia abocet et potum opulencia et de  
 licia ueritatem vices frigiditatis hie ipse  
 fpenole facit ad alias autem mulieres pe  
 ne qd ad eam hie fpenole sint. Idem et  
 de mulieribus dicitur non et manifestus  
 bononi aut opusque sed de ipa cupentis

lia et certitudine loquites et ipso eorum  
 testimonio quibus hoc dicitur datus  
 est in ipsa sua confessione hoc cognosces  
 tes. Ad inuicem? aut cui attribuire pos  
 simus boni istud tam in agni tan q; mir  
 rabile nisi virtute sacramentali ipsius ma  
 trimonio. q; autem fecus accidit implici  
 q; iugato: mm. peccata eoc impuati dū  
 est. qui nō vel pua intencio matrimonij  
 peractant. vel non in ea reuerentia et bo  
 noze quo dicit illud habent. Quam aut  
 sacramenti veri nominis et sacramentali  
 virtute si si pter naphalic benedictionē  
 et orationē qm hie potest per abaf. Uterq;  
 certū est quis et sicut signum est et fuerit  
 virtus sanctificans virtute essentiali seu co  
 tranctans vt dicitur. Et fofiti mento oū  
 modo naphalic benedictio nō ptemat  
 sed virtute sacramentali omnia nō ha  
 bet nec veri nominis est sacramenti nisi  
 sicut dicitur. Unde et matrimonio apō  
 fideles et apud infideles equoq; dicitur  
 apud infideles em non i nisi sicut dicitur  
 apud fideles aut et illo modo et insuper  
 factus benedictiois virtute. Q; em pro  
 pte ne veroci plene virtutis sacramto q;

Bea quebo est circa virtute virgi  
 nitatis et conuictie pua quas multi neq;  
 sine sentent. Et em pbitate foemoralis  
 et sodomia belue. nature bumane inimi  
 cissime. et fructus eius valet a ptes scilicet  
 licet non desint et de medio exterminan  
 de eo q; fructificare no bliffimii arborem  
 būanc nature non sunt. Idem aut fac  
 unt virginitas et pntentia. ergo inimice  
 brian nature sunt et de medio tollende  
 In quo rīdem? quia virginitas et pntē  
 tia non impedimentū sui destructionem  
 brian fructus querunt. sed inmaniffimii  
 belus amo borendiffimii vocagiem car  
 nalis voluptatis foemoralis quas o per  
 generationis infidant non dubitant semē  
 reuocet et ab opere ipso se pntent. Quē  
 admo dū si agricola foret lapum aut leo  
 nem et infidant fibet et pper hoc agrum  
 intrare nō auderet et femon in eo sperge  
 re inimicus non essent habend? fecundū  
 tan ipsius agr. Sic virginis et casti non  
 inimici habendi sunt foemoralis humane  
 sed magis sibi ppuentes et casti. Simili  
 qui hmoi agricola nec in agro tali femina  
 rer auerent inimicus fecundat agru  
 latens habēdas esset sed potius amīc  
 agricolę repetendus. Cū ergo femina sit si

cute ger humani feminatōis et masculi  
 sicut agricola invidiat aut in bono agro  
 bestia fallacissima voluptatē ipsi agricole  
 virtutis et continentia que bono ager co-  
 lem non ab agro vel eius hominano et sed  
 a bestia invidianus a se? auerant am-  
 e agricole talis manifeste sicut nullatenus  
 autē agri vel agricole inuicem. quan-  
 tē subditio plerumque talis debet virgini-  
 tate et castitate intentio. Qui est amor  
 et honestas dicitur sponsi et ipsam volupta-  
 tem et omnifratum plus optat et ne tūc  
 impedam tō efficit que finemque eius liber-  
 tas amon et honestas euadē vacari decli-  
 nat et fugi omnia hec quo dammodo ipi  
 pmolet. Quomodo dicitur: non audis que-  
 dam aquas effere que vehementer ad  
 implerant volens bibere libens domeno  
 dicitur legitur. ii. Reg. xiiij. prosterne libu-  
 dinis et sodomice abolationis hostes  
 in spao sacro huius bestie inuicem. Et vo-  
 luntatis spiritus voluptatis toto p̄cipitose  
 emergunt non solis de indistincta fractū  
 ordinant. Sed cuiusmodi opus quod de  
 beat et generatio in turpitudine detor-  
 quante et ad fractū penitus inuicem est  
 faciente. Usus enim est per hanc viam  
 per exemplū permittit; ad aliud aliud quod  
 non nullas terras et in eis remanent  
 Usus est est eis de masculo ad genera-  
 tionē et completōe spatio quod seminare de-  
 bent in omni agro hoc est in omni mulie-  
 re secunda huiusmodi hoc possit sicut in us-  
 ta alitudo. Quod dicunt propter mulieres et  
 maritos habet. Idem est exemplū videtur  
 nisi dem potest de omnia quo quod de uno  
 respondet. Rationem autē aliud si al-  
 cui talenti traditum est et a conditōe quod  
 fiat in eo negociatū sicut non. Illud ta-  
 men et integram et illud sicut seruare et red-  
 dere tenet de uno suo in terra autē nego-  
 ciatio est plena latronibus et raptores  
 alioque periculis inuicem. Quod est est et de  
 romino inuicem in terra de negociatio tūc  
 penam est in non. Mandatum est  
 quia in hoc casu tantus est et sup sedere  
 negociatio et duo simul pericula decli-  
 naret videtur et simul operi labore sui  
 pedem nihil terram et in sap credita; sibi  
 locum. Itē est casus in quo sunt et vince  
 emane et est. inuicem est velis talenti si-  
 be crediti et omnia a deo est ipsemet vel  
 anima eius quam seruare et reddere us-  
 gram et illud tenetur deo credita. Et